
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO PARA ALIENAÇÃO DE IMÓVEIS DO FUNDO DO REGIME 
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL MEDIANTE LEILÃO PÚBLICO

LEILÃO PÚBLICO INSS/SERLLC/DIVOFL/SR I/INSS Nº 001/2017

A Superintendência Regional Sudeste I do Instituto Nacional do Seguro Social – 
INSS no estado de São Paulo, nos termos dos parágrafos primeiro e segundo do artigo 14 da 
Lei  nº 11.481, de 31/05/2007,  leva ao conhecimento dos interessados que em sessão pública 
designada para o dia  23 de  novembro de 2017,  às  10:00 horas,  no  Auditório localizado no 
Viaduto Santa Efigênia nº 266 – 14º andar, na cidade de São Paulo, o Leiloeiro Público Oficial, 
Sr.  Ahmid  Hussein  Ibrahin  Taha receberá  propostas  para  venda  dos  seguintes  imóveis  de 
propriedade do Fundo do Regime Geral de Previdência Social - FRGPS:

ENDEREÇO DO IMÓVEL
ÁREA EM 

M²
TIPO DE 
IMÓVEL

PREÇO 
MÍNIMO A 

VISTA EM R$

Rua 24 de maio, 208, conjuntos 401 e 402 – 
São Paulo/SP

522,00 Conjuntos 1.687.000,00

Rua 24 de maio, 208, conjuntos 501 e 502 – 
São Paulo/SP

522,00 Conjuntos 1.687.000,00

Rua 24 de maio, 208, conjuntos 701 e 702 – 
São Paulo/SP

522,00 Conjuntos 1.687.000,00

Rua 24 de maio, 208, conjuntos 801 e 802 – 
São Paulo/SP

522,00 Conjuntos 1.687.000,00

Rua 24 de maio, 208, conjuntos 1201 e 1202 
– São Paulo/SP

489,00 Conjuntos 1.510.000,00

Rua 24 de maio, 250, conjuntos 201 e 202 – 
São Paulo/SP

534,00 Conjuntos 1.921.000,00

Rua 24 de maio, 250, conjuntos 401 e 402 – 
São Paulo/SP

534,00 Conjuntos 1.921.000,00

Rua 24 de maio, 250, conjuntos 501 e 502 – 
São Paulo/SP

534,00 Conjuntos 1.921.000,00

Rua 24 de maio, 250, conjuntos 701 e 702 – 
São Paulo/SP

534,00 Conjuntos 1.921.000,00

Rua 24 de maio, 250, conjuntos 1201 e 1202 481,00 Conjuntos 1.485.000,00



INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

– São Paulo/SP

Rua 24 de maio, 250, conjuntos 1301 e 1302 
– São Paulo/SP

463,00 Conjuntos 1.791.000,00

Rua Campos Sales, 42/46 - Centro - Marília - 
São Paulo

1.286,56 Edifício 3.572.000,00

Rua  Princesa  Isabel,  21  Vila  Guiomar  - 
Santo André - São Paulo 

450,00 Terreno 880.000,00

Rua Rodolfo Santiago com Rua Waldemar 
Tibagi  Taverno  -  Vila  Guiomar  -  Santo 
André - São Paulo

9.442,50 Terreno 20.800.000,00

Rua  Itororó,  77/79  -  1º  andar  -  Centro  - 
Santos - São Paulo

357,14 sala 680.000,00

Rua  Itororó,  77/79  -  2º  andar  -  Centro  - 
Santos - São Paulo

357,14 sala 680.000,00

Rua  Itororó,  77/79  -  3º  andar  -  Centro  - 
Santos - São Paulo

357,14 sala 680.000,00

Rodovia  Guarujá  Bertioga  km  8  a  10  - 
Fazenda Tom - Guarujá - SP 

1.270.000,00 Fazenda 50.000.000,00

A venda dos imóveis poderá ser à vista ou a prazo.

Os interessados poderão obter informações e autorização para visitar os imóveis 
objeto deste Leilão Público, bem como examinar a sua documentação dominial e receber cópia  
completa deste Edital, por meio de gravação em "pen drive", até as 16:00 horas do dia 22 de 
novembro de 2017,  no escritório do leiloeiro situado na Cidade de São Paulo,  S.P.,  na Av. 
Bernardino de Campos, 327, 8º andar – conjunto 84 b – Paraíso – CEP 04004-050, Tel 55 (11)  
2191-9797, www.tahaleiloes.com.br   e pelo e-mail; contato@tahaleiloes.com.br. As informações 
serão ainda disponibilizadas no site www.inss.gov.br.

Atenciosamente,

São Paulo, 11 de outubro de 2017.

JOSÉ CARLOS OLIVEIRA
Superintendente Regional Sudeste I – Matrícula 

http://www.tahaleiloes.com.br/
http://www.inss.gov.br/
mailto:contato@tahaleiloes.com.br

